08EDITAISCentro Sul, 31 de maio de 2019 - Nº 1137

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019
O Município de Teixeira Soares – PR torna pública a PRORROGAÇÃO DE ABERTURA da licitação
na modalidade PREGÃO nº 46/2019, com data de abertura prevista para o dia 06/06/2019, as 09:20
que tem como objeto a ABERTURA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS
DA SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA SOARES/PR, ATENDIMENTO A ORDENS
JUDICIAIS E DEMAIS PESSOAS E USUÁRIOS QUE FIZEREM USO OS MEDICAMENTOS
FORNECIDOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE. Permanecem inalterado os
demais itens do Edital.
NOVA DATA DE ABERTURA:   13/06/2019
HORARIO FINAL DE ENVIO DE PROPOSTA: Até às 09:20  DO DIA 13/06/2019
LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identifi cado”.
OBS: O EDITAL RETIFICADO encontra-se disponível também no site www.teixeirasoares.pr.gov.br.
Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (0**42)
3460 -1155, no horário das 9:00 ás 11:30 horas, 13:30 às 17:00 horas, ou pelo e-mail: licitacaoecom-
pras@teixeirasoares.pr.gov.br.
 Leia-se    Publique-se.

Teixeira Soares, 31 de maio de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/19

O Município de Teixeira Soares, Estado do Paraná, comunica que fará realizar a licitação em epígrafe,
conforme abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PINTURA NO CENTRO DE EVENTOS, GINÁSIO DE ESPORTES E CAPELAS MORTUÁRIAS
DA SEDE DO MUNICÍPIO E DO DISTRITO DO GUARAÚNA, conforme Edital e seus anexos.
DATA: 13/06/2019.                                                    HORA:   09:20 Horas.
LOCAL: Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Teixeira Soares - Pr, Rua XV de Novembro,
135 – Centro.
OBS: O EDITAL encontra-se disponível no site www.teixeirasoares.pr.gov.br. Na impossibilidade de
obtenção por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (0**42) - 3460-1155, no horário
das 9:00 às 11:30 horas, 13:30 às 17:00 horas.

Teixeira Soares, 31 de maio de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito Municipal

JACIEL VIEGANDT
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/19

O Município de Teixeira Soares, Estado do Paraná, comunica que fará realizar a licitação em epígrafe,
conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊRNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS CMEI’s DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, conforme Edital e seus anexos.
DATA: 13/06/2019.                                                    HORA:   13:40 Horas.
LOCAL: Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Teixeira Soares - Pr, Rua XV de Novembro,
135 – Centro.
OBS: O EDITAL encontra-se disponível no site www.teixeirasoares.pr.gov.br. Na impossibilidade de
obtenção por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (0**42) - 3460-1155, no horário
das 9:00 às 11:30 horas, 13:30 às 17:00 horas.

Teixeira Soares, 31 de maio de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito Municipal

JACIEL VIEGANDT
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/19

O Município de Teixeira Soares, Estado do Paraná, comunica que fará realizar a licitação em epígrafe,
conforme abaixo:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/19

O Município de Teixeira Soares, Estado do Paraná, comunica que fará realizar a licitação em epígrafe,
conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO GRAMAS DESTIVADAS À PRAÇAS ESPORTIVAS E AJARDINAMENTO
DE CANTEIROS EM RUAS, AVENIDAS E CENTRO DE EVENTOS, conforme Edital e seus anexos.
DATA: 14/06/2019.                                                    HORA:   13:40 Horas.
LOCAL: Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Teixeira Soares - Pr, Rua XV de Novembro,
135 – Centro.
OBS: O EDITAL encontra-se disponível no site www.teixeirasoares.pr.gov.br. Na impossibilidade de
obtenção por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (0**42) - 3460-1155, no horário
das 9:00 às 11:30 horas, 13:30 às 17:00 horas.

Teixeira Soares, 31 de maio de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito Municipal

JACIEL VIEGANDT
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/19

O Município de Teixeira Soares, Estado do Paraná, comunica que fará realizar a licitação em epígrafe,
conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, conforme Edital e seus anexos.
DATA: 17/06/2019.                                                    HORA:   09:20 Horas.
LOCAL: Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Teixeira Soares - Pr, Rua XV de Novembro,
135 – Centro.
OBS: O EDITAL encontra-se disponível no site www.teixeirasoares.pr.gov.br. Na impossibilidade de
obtenção por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (0**42) - 3460-1155, no horário
das 9:00 às 11:30 horas, 13:30 às 17:00 horas.

Teixeira Soares, 31 de maio de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito Municipal

JACIEL VIEGANDT
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/19

O Município de Teixeira Soares, Estado do Paraná, comunica que fará realizar a licitação em epígrafe,
conforme abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE UM CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL, conforme Edital e seus anexos.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº40/19

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria Nº 782/2019 de 13/03/2019, após analisar as
propostas apresentadas pelas proponentes:
1).  C.E. FARAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº
13.848.214/0001-64com sede na Rua João Ribeiro dos Reis, 474 – Centro - CEP: 84.530-000, na Cidade
de Teixeira Soares, Estado do Paraná.
Valor Total: R$ 8.869,80(oito mil oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos) para o Lote
001, 003, 004, 005.
2).  R.K. ALEIXO CIA. LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 13.687.341/0001-29 com sede na Rua João
Anciutti, 330 – Alto da Gloria- CEP: 84.500-000, na Cidade de Irati, Estado do Paraná.
Valor Total: R$ 6.307,94(seis mil trezentos e sete reais e noventa e quatro centavos) para o Lote 002.
Constantes no Pregão Presencial Nº 40/19, decidiu adjudicar a proponente 1).  C.E. FARAGO MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, Valor Total R$ 8.869,80(oito mil oitocentos e sessenta e nove reais
e oitenta centavos) para o Lote 001, 003, 004, 005 a proponente R.K. ALEIXO CIA. LTDA - ME, Valor
Total Valor Total: R$ 6.307,94(seis mil trezentos e sete reais e noventa e quatro centavos) para o Lote 002.
Destarte, HOMÓLOGO apresente licitação para que surta os devidos efeitos legais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira Soares, em 30 de maio de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito do Município de Teixeira Soares (PR)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS
DE RÉ EM ÔNIBUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM FORNECIMENTO
DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, conforme Edital e seus anexos.
DATA: 14/06/2019.                                                    HORA:   09:20 Horas.
LOCAL: Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Teixeira Soares - Pr, Rua XV de Novembro,
135 – Centro.
OBS: O EDITAL encontra-se disponível no site www.teixeirasoares.pr.gov.br. Na impossibilidade de
obtenção por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (0**42) - 3460-1155, no horário
das 9:00 às 11:30 horas, 13:30 às 17:00 horas.

Teixeira Soares, 31 de maio de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito Municipal

JACIEL VIEGANDT
Pregoeiro

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº41/19

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria Nº 782/2019 de 13/03/2019, após analisar as
propostas apresentadas pelas proponentes:
1).  AK LUBRIFICANTRES – EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 13.346.634/0001-42 com sede
na Rua Avenida Marginal 1491- sala 10 Nações, CEP: 84.940-000, na Cidade de Siqueira Campos,
Estado do Paraná.
Valor Total: R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais) para o item 007.
2).  ANGAI COMERCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 81.896.789/0001-
02 com sede na Rua Almeida Virgilio Moreira, 255 – Centro - CEP: 84.500-000, na Cidade de Irati,
Estado do Paraná.
Valor Total: R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais) para os itens 008 e 009.
3).  L.L.P.C GESTÃO EMPRESARIAL LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 22.404.488/0001-55 com
sede na Rua Carlos de Laet, 235 – sala 01- Ofi cinas - CEP: 84.035-440, na Cidade de Ponta Grossa,
Estado do Paraná.
Valor Total: R$ 73.105,00 (setenta e três mil cento e cinco reais) para os itens 001,002,003,004,005,006.
Constantes no Pregão Presencial Nº 41/19, decidiu adjudicar a proponente 1).  AK LUBRIFICANTRES
– EIRELI - ME, Valor Total R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais) para o item 007 a proponente
ANGAI COMERCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP, Valor Total R$ 1.750,00 (um mil setecentos e
cinquenta reais) para os itens 008 e 009 a proponente L.L.P.C GESTÃO EMPRESARIAL LTDA ME
Valor Total R$ 73.105,00 (setenta e três mil cento e cinco reais) para os itens 001,002,003,004,005,006.
Destarte, HOMÓLOGO apresente licitação para que surta os devidos efeitos legais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira Soares, em 30 de maio de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito do Município de Teixeira Soares (PR)

DATA: 17/06/2019.                                                    HORA:   13:40 Horas.
LOCAL: Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Teixeira Soares - Pr, Rua XV de Novembro,
135 – Centro.
OBS: O EDITAL encontra-se disponível no site www.teixeirasoares.pr.gov.br. Na impossibilidade de
obtenção por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (0**42) - 3460-1155, no horário
das 9:00 às 11:30 horas, 13:30 às 17:00 horas.

Teixeira Soares, 31 de maio de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ

Prefeito Municipal

JACIEL VIEGANDT
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FERNANDES PINHEIRO

LEI N.º 696/2019
Súmula: Altera quantitativo de vagas de cargos de provimento efetivo do Município de Fernandes
Pinheiro, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, aprovou e Eu, Prefeita Municipal,
SANCIONO a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica alterado o quantitativo de vagas do cargo de provimento efetivo de Técnico em Enfer-
magem, passando de 07 (sete) para 12 (doze) vagas.
Art. 2º. Fica alterado o quantitativo de vagas do cargo de provimento efetivo de Enfermeiro Planto-
nista, passando de 01 (uma) para 02 (duas) vagas.
Art. 3º. Fica alterado o quantitativo de vagas do cargo de provimento efetivo de Médico Clínico
Geral, passando de 02 (duas) para 05 (cinco) vagas.
Art. 4º. Fica alterado o quantitativo de vagas do cargo de provimento efetivo de Fonoaudiólogo,
passando de 01 (uma) para 02 (duas) vagas.
Art. 5º. Fica extinto o cargo de provimento efetivo de Médico Pediatra.
Art. 6º. Em razão das alterações promovidas nos artigos anteriores, fi ca alterada a tabela constante
do anexo I da Lei Municipal nº 520/2013, conforme anexo I da presente Lei.
Art. 7º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.
Art. 8º. Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Fernandes Pinheiro, em 10 de maio de 2019.
CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK

PREFEITA MUNICIPAL

ANEXO I

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
PREFEITA MUNICIPAL

LEI MUNICIPAL Nº 520/2013
ANEXO I

QUADRO EFETIVO DA SAÚDE
GRUPO OCUPACIONAL DOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE
FERNANDES PINHEIRO

PERIODO
DISPONIBILIDADES DE CAIXA maio/2018 a abril/2019

DISPONIBILIDADE DE CAIXA 0,00

Presidente da Câmara: Contador:JAMEL SULTANE
Eliton Rosene Pabis CRC: PR-037651/O-0

Miguel Angelo Pavelski
Controle Interno

Reais $

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2018 a ABRIL/2019

1.º QUADRIMESTRE DE 2019

Fernandes Pinheiro - PR 30 de abril de 2019

FERNANDES PINHEIRO - PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

1.º QUADRIMESTRE DE 2019 Reais $
DESPESA LIQUIDADA

DESPESA COM PESSOAL maio/2018 a
abril/2019

  DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (I)

    Pessoal Ativo 706.910,43
    Pessoal Inativo e Pensionista 0
    Despesa não Computadas (art.19, §1º da LRF)
      (-)Indenizações pro Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0
      (-)Decorrente de Decisão Judicial 0
      (-)Despesas de Exercícios Anteriores 0
      (-)Inativos com recursos vinculados 0
      (-)Convocação Extraordinária (inciso II, §6º, art.57 da CF) 0
  OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCEIRIZAÇÃO(art.18, §1º da LRF) 0,00
  TOTAL DA DESPESA LIQUIDA DE PESSOAL (I+II) 706.910,43
  RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 25.716.069,56
  % do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a
RCL(IV)=(I+II)/(III) 2,75%
  LIMITE LEGAL (incisos, I,II e III, art.20 da LRF)  -  6% 1.542.964,17
  LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art.22 da LRF)  -  5,7% 1.465.815,96
  FIXAÇÃO OU ALTERAÇÃO DE REMUNERAÇÃO OU SUBSÍDIO POR LEI
ESPECÍFICA E REVISÃO GERAL ANUAL (inciso X, art. 37 da CF) 0
  % da FIXAÇÃO OU ALTERAÇÃO DE REMUNERAÇÃO OU SUBSÍDIO POR
LEI ESPECÍFICA E REVISÃO GERAL ANUAL sobre a RCL (V) 0
  TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL, deduzido o
aumento previsto no inciso X, art.37 da CF 2,75

Eliton Rosene Pabis Jamel Sultane
Presidente da Câmara Contador: CRC 037651/O-0

Miguel Angelo Pavelski
Controle Interno

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2018 a ABRIL/2019
Fernandes Pinheiro, 30 de abril de 2019

FERNANDES PINHEIRO - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

 DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Receita Corrente Liquida (RCL) últimos 12 meses 25.716.069,56

   Total da Despesa Líquida com Pessoal nos 12 Últimos Meses 706.910,43 2,75

Limite Maximo (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 6%
1.542.964,17 6

Limite Prudencial (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22
da LRF) 5,7%

1.465.815,96 5,7

Limite de Alerta (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da
LRF) 5,4%

1.388.667,76 5,4

RESTOS A PAGAR
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADOS

SUFICIÊNCIA ANTES DA
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

   Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos 0,00 0,00

 SERVIÇOS DE TERCEIROS VALOR % SOBRE A RCL

  Total de Despesa com Serviços de Terceiros 0 0

  Limite com Base em 1999, do Total da Desp.com Serv.de
Terceiros (art.72 da LRF) 0 0

Presidente da Câmara: JAMEL SULTANE Miguel Angelo Pavelski
Eliton Rosene Pabis Contador Controle Interno

CRC 037651/O PR

CÂMARA DE FERNANDES PINHEIRO - LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2018 A ABRIL/2019

Fernandes Pinheiro - PR 30 de abril de 2019

1.º Quadrimestre de 2019  - Reais $

CÂMARA MUNICIPAL DE
IRATI

PORTARIA nº   26/2.019
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E
Art. 1º - Fica Concedido Diária a servidora da Câmara Municipal de Irati conforme especifi cado abaixo:
Nome da Servidora: Rafaella Maier – Matricula nr. 54 – Cargo:
Assessora de Comunicação
Data Início: 29/05/2019 - Data Fim: 31/05/2019
Nº de Diária: 2,5 - Valor Unitário: R$ 450,00 - Valor Total: R$ 1.125,00
Município Destino/UF: Curitiba – PR
Processo Administrativo nr. 15/2019
Tipos Padrão de Objetivo: Viagem de Capacitação
Objetivo da Viagem: Para participar do curso Comunicação Organizacional e Pública e a Imunidade
do Vereador, evento promovido pela UVEPAR – União de Câmaras, Vereadores e Gestores Públicos
do Estado do Paraná.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, fi ca revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, em 28 de maio de 2.019.
Valdenei Cabral da Silva

Presidente

PORTARIA nº   27/2.019
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E
Art. 1º - Fica Concedido Diária a servidora da Câmara Municipal de Irati conforme especifi cado abaixo:
Nome da Servidora: Ana Paula Kengerski – Matricula nr. 38 – Cargo:
Diretora Geral
Data Início: 29/05/2019 - Data Fim: 31/05/2019
Nº de Diária: 2,5 - Valor Unitário: R$ 450,00 - Valor Total: R$ 1.125,00
Município Destino/UF: Curitiba – PR
Processo Administrativo nr. 16/2019
Tipos Padrão de Objetivo: Viagem de Capacitação
Objetivo da Viagem: Para participar do curso Comunicação Organizacional e Pública e a Imunidade
do Vereador, evento promovido pela UVEPAR – União de Câmaras, Vereadores e Gestores Públicos
do Estado do Paraná.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, fi ca revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, em 28 de maio de 2.019.
Valdenei Cabral da Silva

Presidente

PORTARIA nº   28/2.019
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E
Art. 1º - Fica Concedido Diária ao servidor da Câmara Municipal de Irati conforme especifi cado abaixo:
Nome do Servidor: Gerson Vicente Domingues – Matricula nr. 29 – Cargo: Contador
Data Início: 29/05/2019 - Data Fim: 31/05/2019
Nº de Diária: 02 - Valor Unitário: R$ 450,00 - Valor Total: R$ 900,00
Município Destino/UF: Curitiba – PR
Processo Administrativo nr. 17/2018
Tipos Padrão de Objetivo: Viagem de Capacitação
Objetivo da Viagem: Para participar do Curso Pontos Relevantes Sobre Licitações, evento promovido
pelo Tribunal de Contas do Paraná – TCE.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, fi ca revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, em 28 de maio de 2.019.
Valdenei Cabral da Silva

Presidente

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade nº 011/2019. Objeto: Inscrição de Servidores em Curso de Capacitação. Contratante:
Câmara Municipal de Irati. - CNPJ: 77.778.819/0001-09. Contratada:  UVEPAR União de Câmaras,
Vereadores e Gestores Públicos do Paraná - CNPJ: 81.398.232/0001-41. Valor do objeto: R$ 1.380,00
(Mil trezentos e oitenta reais). Dotação Orçamentária: 0103101012.001 – 3390390000. Prazo de
execução/vigência: 2 meses. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 25, inciso II.

Câmara Municipal de Irati, 29 de maio de 2019.
Valdenei Cabral da Silva

Presidente.

Publique seus editais
conosco!

(42)3422-2461
editaishojecentrosul@

gmail.com
A/C de Thainá Ferreira

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 037/2019
O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que realizará a licitação em
epígrafe, conforme abaixo:
Objeto: Aquisição de 01(um) veículo zero quilômetro adaptado para pessoas com defi ciência, com
capacidade mínima de 10 lugares, para a Secretaria Municipal de Assistência Social.
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 12/06/2019, às 09:00 horas.
Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro
Departamento de Compras e Licitações
Av. Remis João Loss, nº 600
Fernandes Pinheiro - Paraná
CEP: 84.535-000
O EDITAL fi cará disponível no site www.fernandespinheiro.pr.gov.br. Na impossibilidade de obtenção
por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)-3459-1109 – Ramal 218 e 209, no horário
das 9:00 às 12:00 horas, 13:00 às 17:00 horas ou via e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br

Fernandes Pinheiro, 30 de maio de 2019.
CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL

Pregoeira Ofi cial